

## Промежуточный отчет о финансовом положении за 30 июня 2018 года

	Примечание	За 30 июня 2018 г. (не аудировано)	За 31 декабря 2017 г.
<b>Активы</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	4	509 555	879 949
Обязательные резервы на счетах в Центральном Банке Российской Федерации		163 086	186 233
Финансовые активы, предназначенные для торговли	5	2 944 909	2 233 237
Средства в других банках	6	9 860 808	10 162 987
Кредиты и авансы клиентам	7	2 653 694	6 057 196
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (2017: Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи)	8	1 528 875	1 539 198
Ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости (2017: Финансовые активы, удерживаемые до погашения)	9	1 343 982	1 335 857
Текущие требования по налогу на прибыль		78 864	21 882
Основные средства и нематериальные активы		136 985	85 631
Прочие активы	10	12 657	6 399
<b>Итого активов</b>		<b>19 233 415</b>	<b>22 508 569</b>
<b>Обязательства</b>			
Средства других банков	11	14 801 836	19 416 515
Средства клиентов	12	2 430 954	1 238 914
Текущие обязательства по налогу на прибыль		10 028	18 583
Отложенное налоговое обязательство		33 465	13 823
Прочие обязательства	13	139 842	212 409
Субординированный заем	14	300 000	300 000
<b>Итого обязательств</b>		<b>17 716 125</b>	<b>21 200 244</b>
<b>Собственный капитал</b>			
Уставный капитал		90 000	90 000
Фонд переоценки финансовых активов		122 956	136 434
Добавочный капитал		5 000	5 000
Нераспределенная прибыль		1 299 334	1 076 891
<b>Итого собственный капитал</b>		<b>1 517 290</b>	<b>1 308 325</b>
<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>		<b>19 233 415</b>	<b>22 508 569</b>

Утверждено к выпуску Правлением и подписано от имени Правления 27 августа 2018 г.

Заместитель Председателя Правления  
Д.Ю. Никулин



Главный бухгалтер  
М.А. Марченко




Примечания на страницах с 8 по 26 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.



## Промежуточный отчет о совокупном доходе за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года

	Примечание	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня	
		2018 г.	2017 г.
<i>(не аудировано)</i>			
Процентные доходы	15	762 863	853 300
Процентные расходы	15	(120 375)	(96 618)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>642 488</b>	<b>756 682</b>
Комиссионные доходы	16	176 643	62 452
Комиссионные расходы	16	(3 085)	(2 812)
<b>Чистые комиссионные доходы</b>		<b>173 558</b>	<b>59 640</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, предназначенным для торговли			
		(46 385)	23 341
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по амортизированной стоимости (2017: Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения)			
		-	(352)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой			
		726	-
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты			
		1 105	(29)
Изменение резервов под ожидаемые кредитные убытки	17	(156 358)	(306 944)
Изменение резервов под обесценение прочих нефинансовых активов			
		(378)	3 361
Прочие операционные доходы	18	2 006	1 672
<b>Чистые доходы</b>		<b>616 762</b>	<b>537 371</b>
Операционные расходы	19	(301 426)	(328 073)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>315 336</b>	<b>209 298</b>
Расходы по налогу на прибыль	20	(58 864)	(66 047)
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>		<b>256 472</b>	<b>143 251</b>
<i>Прочие составляющие совокупного дохода</i>			
<i>Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
<i>Чистое изменение справедливой стоимости долговых финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (2017: Доходы за вычетом расходов от переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи)</i>			
		(16 847)	56 012
<i>Налог на прибыль, относящийся к прочим составляющим совокупного дохода</i>			
		3 369	(11 202)
<i>Прочие составляющие совокупного дохода за вычетом налога</i>			
		(13 478)	44 810
<b>СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД</b>		<b>242 994</b>	<b>188 061</b>

Утверждено к выпуску Правлением и подписано от имени Правления 27 августа 2018 г.

Заместитель Председателя Правления  
Д.Ю. НикулинГлавный бухгалтер  
М.А. Марченко

Примечания на страницах с 8 по 26 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.





Промежуточный отчет об изменениях в собственном капитале  
за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года

	Уставный капитал	Добавочный капитал	Фонд переоценки финансовых активов	Нераспределенная прибыль	Итого собственный капитал
<i>Остаток за 31 декабря 2016 года</i>	90 000	5 000	56 506	711 938	863 444
<i>Совокупный доход за период (не аудировано)</i>	-	-	44 810	143 251	188 061
<i>Остаток за 30 июня 2017 года (не аудировано)</i>	90 000	5 000	101 316	855 189	1 051 505
<i>Остаток за 31 декабря 2017 года</i>	90 000	5 000	136 434	1 076 891	1 308 325
<i>Влияние первого применения МСФО (IFRS) 9 на 1 января 2018 года (Примечание 3) (не аудировано)</i>	-	-	-	(34 029)	(34 029)
<i>Остаток на 1 января 2018 года (не аудировано)</i>	90 000	5 000	136 434	1 042 862	1 274 296
<i>Совокупный доход за период (не аудировано)</i>	-	-	(13 478)	256 472	242 994
<i>Остаток за 30 июня 2018 года (не аудировано)</i>	90 000	5 000	122 956	1 299 334	1 517 290

Утверждено к выпуску Правлением и подписано от имени Правления 27 августа 2018 г.

Заместитель Председателя Правления  
Д.Ю. Никулин

Главный бухгалтер  
М.А. Марченко



Примечания на страницах с 8 по 26 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

## Промежуточный отчет о движении денежных средств за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года

	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня	
	2018 г.	2017 г.
<i>(не аудировано)</i>		
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	741 476	874 228
Проценты уплаченные	(120 375)	(96 618)
Комиссии полученные	178 043	62 452
Комиссии уплаченные	(3 100)	(2 812)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, предназначенными для торговли	478	(40)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	726	-
Прочие операционные доходы	2 006	1 672
Уплаченные операционные расходы	(364 730)	(385 588)
Уплаченный налог на прибыль	(92 883)	(97 591)
<b>Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>341 641</b>	<b>355 703</b>
<b>Прирост/снижение операционных активов и обязательств</b>		
Чистый (прирост)/снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации	23 147	(66 514)
Чистый (прирост)/снижение по финансовым активам, предназначенным для торговли	(748 218)	(1 399 693)
Чистый (прирост)/снижение по средствам в других банках	299 000	822 000
Чистый (прирост)/снижение по кредитам клиентам	3 237 236	(15 298)
Чистый (прирост)/снижение по прочим активам	(7 664)	9 764
Чистый прирост/(снижение) по средствам других банков	(4 614 679)	(716 159)
Чистый прирост/(снижение) по средствам клиентов	1 192 040	(46 044)
Чистый прирост/(снижение) по прочим обязательствам	(15 708)	(3 410)
<b>Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности</b>	<b>(293 205)</b>	<b>(1 059 651)</b>
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>		
Приобретение финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (2017: Приобретение финансовых активов, относящихся к категории «имеющиеся в наличии для продажи»)	-	(240 000)
Выручка от погашения ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости (2017: Выручка от погашения финансовых активов, удерживаемых до погашения)	-	1 761 200
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(77 470)	(13 458)
<b>Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности</b>	<b>(77 470)</b>	<b>1 507 742</b>
<b>Влияние изменений официального обменного курса ЦБ РФ на денежные средства и их эквиваленты</b>	<b>281</b>	<b>(59)</b>
<b>Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>(370 394)</b>	<b>448 032</b>
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	879 949	305 582
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>	<b>509 555</b>	<b>753 614</b>

Утверждено к выпуску Правлением и подписано от имени Правления 27 августа 2018 г.

Заместитель Председателя Правления  
Д.Ю. Никулин

Главный бухгалтер  
А.А. Марченко

Примечания на страницах с 8 по 26 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.

